la Notaria Trigésima Novena del Cantón Guayaquil mediante la cual la Señora Jeannette 

Iturralde Vda. de Donoso, y sus hijos Xavier Vinicio y María Elena Donoso Iturralde, acceden a 

los bienes dejados por el que en vida fue el Señor Economista Rafael Vinicio Donoso Reyes, 

Socio de nuestra Compañía titular de 3.012 (tres mil doce) participaciones Acumulativas 

Individuales e Indivisibles de un dólar cada una y que falleció el 3 de octubre del 2017. 

Acompaño copia certificada de la Escritura de Posesión efectiva y de la Escritura de Partición 

Extrajudicial de Derechos,.

[...]

Mil Doce Participaciones en la antes mencionada Compañía, y Póliza 4 

50186-Certificado + 1705273 del seguro de desgravamen que mantenía en la + 

Tarjeta de Crédito Diners Club International del causante, repartida de la 

siguiente manera; el Cincuenta por ciento, que equivale a MIL QUINIENTOS 

SEIS PARTICIPACIONES, (1506) para la cónyuge sobreviviente, y; el restante 

cincuenta por ciento de la manera siguiente: SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES 

(753) PARTICIPACIONES a XAVIER VINICIO DONOSO FFTURRAELDE y; 

SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES PARTICIPACIONES (753) a MARIA 

VINICIO, casado e ingeniero en marketing y MARÍA E 

¡TURRALODE, esta última representada por Poder Especial ctorgado a fevor 

de su señora madre; domiciliados' en esta ciudad, mayores” de edad; 

ecuatorianos, por sus propios derechos y gor los que representa;

[...]

Rafael Vinicio Donoso Reyes, fue accionista de la Compañía 

LIMPIEZA, SERVICIO Y MANTENIMIENTO LINSERMAN CIA, LTDA., 

con Registro Único de Contribuyentes (R.U.C.), número cero nueve 

nueve cero ocho dos uno cero cuatro seis cero cero uno 

(0990821046001), siendo legítimo propietario de un paquete de Tres 

Mil Doce (3012) Participaciones de un dólar cada una (USD. $ 1,00). 

d ) Los hermanos Xavier Vinicio y María Elena Donoso Iturralde, en 

calidades de hijos del causante, son legítimos posesionarios cada uno 

de los derechos y acciones hereditarios equivalente al veinticinco por

[...]

ciento cada uno (25%) de las Participaciones; e) La señora ELENA 

JEANNETTE ITURRALDE NUÑEZ, en su calidad de cónyuge 

sobreviviente es legítima propietaria del cincuenta por ciento (50%) 

que le corresponden de la sociedad conyugal que tenía conformada 

con el fallecido, esto es; mil quinientos seis (1506) Participaciones de 

un dólar cada una. CLAUSULA TERCERA: PARTICION 

EXTRAJUDICIAL. - Con los antecedentes claramente expuestos y 

tienen a bien hacer por sí mismos y de consuno, la partición 

extrajudicial de sus cuotas hereditarias y gananciales, quedando de